
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
30.09.2016 г.                с. Мускатное    №  263/1 

 

О проведении месячника правовых знаний в МБОУ «Мускатновская 

школа» в октябре 2016/2017 учебного года 
 

 

Во исполнение приказа управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 15.09.2016 года №388 «О 

проведении месячника правовых знаний в общеобразовательных 

учреждениях Красногвардейского района в октябре 2016/2017 учебного 

года», в  соответствие с планом работы МБОУ на 2016/2017 учебный год и  

с целью устранения причин возникновения негативных явлений в детской 

и молодежной среде, повышения эффективности работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений, защите конституционных прав, свобод 

и законных интересов несовершеннолетних, приказываю: 
 

1. Провести в октябре 2016/2017 учебного года в МБОУ 

«Мускатновская школа» месячник правовых знаний (далее – Месячник). 

2. Заместителю директора Даниленко О.В.: 

2.1. Разработать и утвердить комплекс тематических мероприятий по 

проведению Месячника до 01.10.2016 г., предусмотрев проведение недели 

безопасности дорожного движения накануне осенних каникул. 

2.2. В ходе Месячника предусмотреть проведение правовых лекториев, 

родительских собраний, заседаний Совета профилактики и педагогического 

совета, классных часов, викторин и других мероприятий, направленных на 

воспитание правовой культуры обучающихся, родителей, педагогических 

работников, профилактику безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних.  

2.3. Провести мониторинг занятости во внеурочное время 

обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, в том числе на учете в 

подразделениях по делам несовершеннолетних, отделе по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, центре социальных служб для семей, 

детей и молодежи. 

3.Педагогам-организаторам Лейченко Е.А. и Мустафаевой С.М.: 

3.1.Обеспечить взаимодействие с отделением по делам 

несовершеннолетних ОУУП и ПДН ОМВД России по Красногвардейскому 

району, отделом по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Красногвардейского района, ГБУ РК «Красногвардейским 

районным центром социальных служб для семей, детей и молодежи». 



3.2. Провести с отделением по делам несовершеннолетних ОУУП и 

ПДН ОМВД России по Красногвардейскому району сверку данных об 

учащихся общеобразовательных учебных заведений, совершивших 

уголовные правонарушения и состоящих на учете до 25.10.2016 г. 

3.3. Провести с Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Администрации Красногвардейского района сверку данных об 

учащихся общеобразовательных учебных заведений, состоящих на учете до 

25.10.2016 г.   

3.4.Предоставить сведения об обучающихся, совершивших 

преступления, правонарушения или антиобщественные действия и 

состоящих на внутришкольном учете по состоянию на 30.10.2016 г.  

3.5.Предоставить сведения о занятости во внеурочное время 

обучающихся, состоящих на внутришкольном учете, на учете в отделении по 

делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН ОМВД России по 

Красногвардейскому району, Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Администрации Красногвардейского района, учащихся из 

семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, находящихся в 

социально опасном положении. 

3.6. Предоставить информацию о мероприятиях, проведенных в рамках 

Месячника на эл. адрес: svetlana-mitkevich@yandex.ru в срок до 30.10.2016 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Даниленко О.В. 

 

 

И. о. директора        А.Я.Сейтмеметова 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:svetlana-mitkevich@yandex.ru


Приложение №1 

к приказу по МБОУ «Мускатновская 

школа» №236/1 от 30.09.2016 г. 
 

План мероприятий по проведению месячника правовых знаний 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный Отметка о 

выполнении 

1. Мониторинг правового 

воспитания обучающихся и их 

родителей. 

октябрь2016г. заместитель директора 

Даниленко О.В. 

 

2. Формирование базы данных о 

занятости в кружках и секциях 

обучающихся учетных 

категорий. 

до 

30.10.2016г. 

заместители директора  

 Быканова Л.А., 

Даниленко О.В. 

 

3. Встреча обучающихся с 

сотрудниками полиции, отдела 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, ЦСССДМ. 

октябрь2016 г. педагоги-

организаторы 

Мустафаева С.М., 

Лейченко Е.А. 

 

4. Беседы об основных законах 

РФ, касающихся защиты прав 

детей, профилактики 

противоправных действий 

несовершеннолетних. 

октябрь2016 г. классные 

руководители  

1-11 классов 

 

 

5. Сверка базы данных об 

обучающихся, совершивших 

преступления и 

правонарушения. 

до  

25.10.2016 г. 

  

педагоги-

организаторы 

Мустафаева С.М., 

Лейченко Е.А. 

 

6. Проведение правовых 

лекториев, родительских 

собраний, классных часов, 

викторин, тренингов, 

оформление информационных 

стендов и других мероприятий, 

направленных на воспитание 

правовой культуры всех 

участников педагогического 

процесса. 

октябрь2016 г. педагоги-

организаторы 

Мустафаева С.М., 

Лейченко Е.А., 

классные 

руководители  

1-11 классов 

 

 

7.  Отчет о проведении 

Месячника  

 

до30.10.2016г. 

 

педагоги-

организаторы 

Мустафаева С.М., 

Лейченко Е.А. 

 

 

8. Подготовка проекта итогового 

приказа 

До 

30.10.2016г. 

заместитель директора  

Даниленко О.В. 

 

 

 


